

**Constructia complexului sportiv
multifunctional in satul Glinjeni ,
r-l Falesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-4
Spatii verzi

Valoarea de deviz 52 333,96 lei

Intocmit in prețuri curente 19.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH230A	Prelucrarea solului cu motocultivator cu freza, adincime 12-15 cm	100m2	10,000	451,000 135,200	4 510,000 1 352,000
2	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	10,000	204,360 204,360	2 043,600 2 043,600
3	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	10,000	646,640 250,640	6 466,400 2 506,400
4	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	10,000	144,240 34,320	1 442,400 343,200
5	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc	20,000	32,240 32,240	644,800 644,800
6	TsH24A	Plantari arbusti fara balot-Tuia occidentala "Smaragd" H=1,4-1,6m	buc	20,000	332,680 18,720	6 653,600 374,400
7	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc	26,000	55,640 55,640	1 446,640 1 446,640
8	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot-Tei de diferite specii H=2,0-2,5m	buc	26,000	463,810 41,080	12 059,060 1 068,080

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			35 266,50
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			2 346,99
		Cheltuieli transportare	10,00 %			2 331,22
		Total	100,00 +			39 944,71
		Cheltuieli de regie	6,00 %			2 396,68
		Total	100,00 +			42 341,39
		Beneficiu de deviz	3,00 %			1 270,24
		Total	100,00 +			43 611,63
		TVA	20,00 %			8 722,33
						52 333,96
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				9 779,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia complexului sportiv
multifunctional in satul Glinjeni ,
r-l Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-4
Spatii verzi**

Valoarea de deviz 52 333,96 lei

Intocmit in prețuri curente 19.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-4:				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	81,100	52,00	4 217,200
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,960	52,00	4 209,920
3.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	26,000	52,00	1 352,000
		Total manopera				9 779,12

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	12,800	12,00	153,600
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	39,600	100,00	3 960,000
3.	1111000100001	tei diferite specii h=2,0-2,5m	buc	27,040	400,00	10 816,000
4.	1111000100002	Tuia occidentala Smaragd H=1,4-1,6m	buc	20,800	300,00	6 240,000
5.	154212610894	Ulei TAD-17	l	8,000	40,00	320,000
6.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,240	12,00	14,880
7.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,240	35,00	43,400
8.	232011620050	Benzina A-92	l	10,000	22,00	220,000
9.	232018620180	Ulei CASTROL	l	6,800	190,00	1 292,000
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,092	25,00	252,300
Total materiale de constructii						23 312,18

Utilaje de constructii:

1.	29000001	Motocultivator BS-3,5	h-ut	17,000	78,00	1 326,000
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,860	220,00	849,200
Total utilaje de constructii						2 175,20

Total	lei	35 266,50
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2 346,99
Cheltuieli transportare	10,00 %	2 331,22
Total	100,00 +	39 944,71
Cheltuieli de regie	6,00 %	2 396,68
Total	100,00 +	42 341,39
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 270,24
Total	100,00 +	43 611,63
TVA	20,00 %	8 722,33

Total deviz:

52 333,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia complexului sportiv multifunctional in satul Glinjeni , r-l Falesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH230A	Prelucrarea solului cu motocultivator cu	100m2			451,000

1	2	3	4	5	6	7
		freza, adincime 12-15 cm				135,200
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	2,6000	52,00	135,200
	232011620050	Benzina A-92	l	1,0000	22,00	22,000
	154212610894	Ulei TAD-17	l	0,8000	40,00	32,000
	232018620180	Ulei CASTROL	l	0,6800	190,00	129,200
	29000001	Motocultivator BS-3,5	h-ut	1,7000	78,00	132,600
2	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			204,360
						204,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	52,00	204,360
3	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			646,640
						250,640
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	52,00	250,640
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,000
4	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			144,240
						34,320
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	52,00	34,320
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	220,00	84,920
5	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc			32,240
						32,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	52,00	32,240
6	TsH24A	Plantari arbusti fara balot-Tuia occidentala "Smaragd" H=1,4-1,6m	buc			332,680
						18,720
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	52,00	1,040
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	52,00	17,680
	1111000100002	Tuia occidentala Smaragd H=1,4-1,6m	buc	1,0400	300,00	312,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	25,00	0,050
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	12,00	1,440
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	35,00	0,350
7	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			55,640
						55,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	52,00	55,640
8	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot-Tei de diferite specii H=2,0-2,5m	buc			463,810
						41,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	52,00	2,080
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	52,00	39,000
	1111000100001	tei diferite specii h=2,0-2,5m	buc	1,0400	400,00	416,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	25,00	0,050
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	12,00	4,800
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	12,00	0,480
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	35,00	1,400

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.